absolucō ip̄e potio in subsequētibz
re p̄na. **Primus** ē quo quid
ep̄o iure int̄it in excoꝛcacionem,
q̄n labit̄ in h̄c s̄m, tā d̄pnatōem,
s̄c̄ arce, p̄belli et qui nouam h̄c s̄m
fingit, om̄s em̄ heretici ip̄o
iure s̄ excoꝛcicati. **Secūdo** cum
quid recepat hereticos, ut est
defensor ut fautor eoz. **Tercio**,
si quid dicit romanam eccl̄iam
non esse caput, et ei fact̄ capiti
nō r̄ obediē. **Quarto** si quid in
cl̄icū, ut religio s̄m, 2 intelligat
tūno religio est app̄bata p̄m
hostien, manus violentas, ut in-
m̄sio, ut intemperat̄ int̄erit
et r̄uit, talis nō p̄t absolui, n̄ s̄c̄. **Quinto**
p̄t app̄. **Sexto** est ad quid
p̄t clerici defendere ut religi-
osam p̄sonā amant̄ violentia
iniciatōe, 2 nō defendit. **Quo**
tra nōndū est, de hoc cā ip̄licem
op̄ioem p̄mae. **Polit̄** 2 suoz
sequat̄, qui h̄c intelligit̄ s̄m
s̄c̄ sonat̄ s̄ q̄ h̄c nimis d̄m
Et alia opinio eoz qui dicūt
q̄ qui rōne officij p̄hibe p̄t, 2 nō
p̄hibet s̄c̄ excoꝛcatus. **Tercia**
opinio ē hostien, qui dicūt q̄ enā
cā intelligendū, de illo qui sine
rōne p̄tatis, ead̄ officij h̄c p̄hibe,

non potest per alios quod si hoc fieri
 potest, cum si diceret tunc ad ne h
 faceret statim absumeret unde
 et hoc si quis nudo vobis prohibere
 potest et non prohibet et potestatis.
 Sed ista opinio humanior et equior
 est ut intelligat de his qui in verbe
 potestatem habent ut maxime
 in uxorem duo in seculum plures
 in subditum pro in filium. Sextus
 tunc enim qui clericum in vitam tenet
 ponendo ei forte custodes ut in se
 domum et pietatem includendo. Septimus
 in reductus est tunc retores et
 officiales civitatum et aliorum locorum
 qui angarias et alias exactiones
 imponunt clericis et eorum possessioni
 omnibus quod intelligat in effectu
 et qui in iudicio eorum evadunt
 et eis alia onera imponunt ista
 namque post istalia commiserunt si co
 petent amovendi nulli deservit sunt
 exequuti. Octavo in illi qui potestatem
 succedunt nisi in mense carcerem
 purgaverint nam post mensem
 si exequuti in annis poribus
 in exactionibus remanentibus
 Romae quod illos qui statuta edita
 et consuetudines introductas con
 temnunt facit observari
 nisi delictis fecerint amovendi si

in scriptis sunt redacta infra duos
 menses. Decimo tunc illos qui
 decreta talia statuta fecerint. Unde
 decimo tunc illos qui talia statuta
 preceperint duodecimo tunc potestatem
 consules et rectores locorum ubi
 huiusmodi statuta decreta edita fuerint
 vel servata quibus non stauerint
 nisi servari fecerint. Unde tunc illos
 qui in ea presumpserint iudicare
 unde tunc illos qui se presumpserint
 de iure iudicata. Unde tunc in re. Casus
 de iure et effractorum etiam qui
 absolvi non potest nisi per appellationem post
 quam sunt peritiam denunciati. Si autem
 denunciatorem ab alio absolvi
 potest illi aut qui aliter offendit
 etiam secundum bona eorum decipit
 non potestati sed potestandi. Unde
 tunc quod a paucioribus quod aduab
 potestatem tunc malum in sumum pon
 tificem electus electum de se statim
 consenserit et per se se gerit
 unde tunc illos qui talia ut per
 recipiunt. Unde tunc quod falsat
 hanc per potestatem et tunc omnibus
 fautoribus suis et defensoribus
 nisi absolvi nisi per peritiam. Unde
 tunc eos qui sicut vult hanc per
 falsatio et ab alio in hanc per
 se quod clerici sunt officio et beneficio

... non potest per alios quod si hoc fieri potest, cum si diceret tunc ad ne h faceret statim absumeret unde et hoc si quis nudo vobis prohibere potest et non prohibet et potestatis. Sed ista opinio humanior et equior est ut intelligat de his qui in verbe potestatem habent ut maxime in uxorem duo in seculum plures in subditum pro in filium. Sextus tunc enim qui clericum in vitam tenet ponendo ei forte custodes ut in se domum et pietatem includendo. Septimus in reductus est tunc retores et officiales civitatum et aliorum locorum qui angarias et alias exactiones imponunt clericis et eorum possessioni omnibus quod intelligat in effectu et qui in iudicio eorum evadunt et eis alia onera imponunt ista namque post istalia commiserunt si competent amovendi nulli deservit sunt exequuti. Octavo in illi qui potestatem succedunt nisi in mense carcerem purgaverint nam post mensem si exequuti in annis poribus in exactionibus remanentibus Romae quod illos qui statuta edita et consuetudines introductas contemnunt facit observari nisi delictis fecerint amovendi si

... non potest per alios quod si hoc fieri potest, cum si diceret tunc ad ne h faceret statim absumeret unde et hoc si quis nudo vobis prohibere potest et non prohibet et potestatis. Sed ista opinio humanior et equior est ut intelligat de his qui in verbe potestatem habent ut maxime in uxorem duo in seculum plures in subditum pro in filium. Sextus tunc enim qui clericum in vitam tenet ponendo ei forte custodes ut in se domum et pietatem includendo. Septimus in reductus est tunc retores et officiales civitatum et aliorum locorum qui angarias et alias exactiones imponunt clericis et eorum possessioni omnibus quod intelligat in effectu et qui in iudicio eorum evadunt et eis alia onera imponunt ista namque post istalia commiserunt si competent amovendi nulli deservit sunt exequuti. Octavo in illi qui potestatem succedunt nisi in mense carcerem purgaverint nam post mensem si exequuti in annis poribus in exactionibus remanentibus Romae quod illos qui statuta edita et consuetudines introductas contemnunt facit observari nisi delictis fecerint amovendi si

spoliari. xxxi est. con. mages ut po-
laxeo qui tractant ad a^o bonon.
de hospicio alioxiuo scolario. in p^ondiu
p^ondiu ip^o nisi post temp^o f^ontid
f^ontid de voluntate eius. xxxi con.
eod qui defecit anima f^ontid h^og
galeas nauis. paratono. ut ve-
gime nauis ex^orent. xxxi con.
quosdam religio^o leges civiles.
ut phisicam audientes. xxxi
con. archid. p^ontid p^ontid a alio^o
p^ontid h^ontid n^o non simplice^o
p^ontid leges ut phisicam au-
dientes nisi infra duos mensis
spaciu desistant. et q^o de. de p^ontid
intelligat qui sub se h^ontid rappellat
in quibus insitunt clerica p^ontid.
na simplice^o p^ontid etia^o
h^ontid. d^ontid no^o sunt p^ontid.
no^o p^ontid. xxxi con. q^odam
e^ontid balistario. si actem illam
ex^orent. q^o p^ontid h^ontid quidam
intelligit. q^o bellu e^ontid.
si recte. no^o p^ontid p^ontid
p^ontid p^ontid h^ontid et a^o
doctores. ut p^ontid minori
ex^ontid. ut d^ontid infra infra
xxxi qui p^ontid m^ontid
so^o p^ontid q^o p^ontid e^ontid p^ontid
tem^o a^ontid p^ontid p^ontid
f^ontid. et ab eodem det absolui.
a quo ex^ontid p^ontid absol

uenduo. conde si p^ontid aliq^o ex^ontid.
cot^o p^ontid a^ontid illi p^ontid.
in illo t^ontid. in p^ontid auxilium.
cot^ontid ut p^ontid p^ontid appa
ex^ontid est. a^ontid ab p^ontid.
uenduo xxxi h^ontid in eo.
qui p^ontid a^ontid p^ontid ad
ex^ontid in d^ontid officio. Deuo
est. si e^ontid ex^ontid ab alio. q^o
appa a^ontid p^ontid p^ontid
a^ontid. q^o alij doctores. ut b^ontid
a^ontid intelligit illud. t^ontid.
q^ontid no^o p^ontid p^ontid. ad ex^ontid
q^ontid appa in d^ontid. p^ontid in
t^ontid t^ontid xxxi con. illos.
qui naufragiu^o p^ontid p^ontid
rebu^ontid. q^ontid nisi m^ontid illis
p^ontid p^ontid. si ip^ontid ex^ontid.
xxxi con. illos. qui m^ontid
ordinatoibus. ut alienatoibus
factio a^ontid. maxia v^ontid.
Sunt a^ontid casus. de h^ontid.
n^ontid quibus quis ex^ontid.
q^ontid d^ontid ip^ontid. p^ontid
con. illos. qui t^ontid p^ontid
t^ontid in tot^ontid ad eligendu^o p^ontid
pontificem. ip^ontid. ut alium eoz^ontid
c^ontid mittit. ut p^ontid. aut p^ontid
loquit. Ordus e^ontid. q^ontid p^ontid
con. d^ontid retores. a^ontid
c^ontid. ubi p^ontid e^ontid.

qui non servat dictam consuetudinem,
ubi p[re]sunt cardinales plures
debent, ordine p[re]sumunt. Tercio
e[st] con[tra] eos, qui gravat alios p[ro]p[ri]os
etiam in alio, ut eius consuetudinem
ut etiam, ut eor[um] loca p[ro]p[ri]os, q[ui]
e[st] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]os eligere noluit.
Et magis illa decretalis loca h[ab]et
imputat[ur] facta p[ro]p[ri]o dicitur
et q[ui]o ang[ust] p[ro]p[ri]o e[st] de
vicio, ut etiam q[ui] loca h[ab]et dicta
consuetudine n[on] est odiosu[m] h[ab]et ymo
favorabile, q[ui] p[ro]p[ri]o melius etiam
p[ro]videt. Et imputat[ur] laico loca
no[n] habet, ad q[ui]m dicit de
vicio, ut etiam p[ro]p[ri]o. Quocirca
e[st] con[tra] p[ro]p[ri]os advocatos, ut de
fensor[um] etiam, qui bona mo[n]e
vicio, ut p[ro]p[ri]o loco[n]u[m] natu[m]
sibi p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o, na[m] tunc
ip[s]i q[ui] mo[n]e, ut clerici, et tunc
p[ro]p[ri]o h[ab]et p[ro]p[ri]o q[ui] ip[s]o
p[ro]p[ri]o. Quidam loca h[ab]et
q[ui]a senator, ut qui p[ro]p[ri]o regim[en]t
vicio, p[ro]p[ri]o no[n] p[ro]p[ri]o v[er]o
annale p[ro]p[ri]o, absq[ue] p[ro]p[ri]o ap[osto]lica
licentia p[ro]p[ri]o, alioq[ue] ta[m] obedi[en]t[ia]
ent[is], p[ro]p[ri]o ip[s]o in[ter]rogat[ur]
p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o, duntaxat
absoluedi. Sexto, con[tra] h[ab]et, qui
vocat[ur] ad electio[n]em monialium, ut
dicitur e[st]dem, in electio[n]e abbatissar[um]

si no[n] abstineat ab h[ab]it[us], p[ro]p[ri]o que in
ter[ra] ead[em] sup[er]ficiendo, et tunc
vicio p[ro]p[ri]o dicitur, ut p[ro]p[ri]o m[er]it[us].
Septimo, con[tra] p[ro]p[ri]o, q[ui] p[ro]p[ri]o, q[ui]
conservator p[ro]p[ri]o h[ab]et, et q[ui]
se immitat de alio, q[ui] de notorio.
Octavo, con[tra] absolutio[n]em p[ro]p[ri]o
p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o, ut v[er]o ab ex
t[er]nitate, ut suspensio[n]e, ut in ter[ra]
d[omi]no absoluat, n[on] valet, absolue[n]s
sit p[ro]p[ri]o. Romo, ad iudex ad
reapicendu[m] testio[n]u[m] m[er]it[us] p[ro]p[ri]o vadit
in fraude, ad comitte[n]s p[ro]p[ri]o ta
bellio[n]u[m] ut alio[n]u[m] p[ro]p[ri]o ydoneam.
puta q[ui] no[n] est talis casus, quo
inve[n]it p[ro]p[ri]o, receptio alio[n]u[m]
no[n] possit comitti, q[ui] hodie non
h[ab]et, qui e[st] de p[ro]p[ri]o, in ad p[ro]p[ri]o
libro v[er]o, ubi ip[s]a p[ro]p[ri]o ad h[ab]et
vicio p[ro]p[ri]o imp[er]atoru[m], d[omi]no
sibi am[er]it[us] p[ro]p[ri]o, ut p[ro]p[ri]o
p[ro]p[ri]o e[st] con[tra] laicos, cuiusq[ue] co
dicio[n]u[m] existat, qui p[ro]p[ri]o etiam
ut alio[n]u[m] p[ro]p[ri]o etiam
p[ro]p[ri]o, ut etiam p[ro]p[ri]o comissa,
ut bona in mo[n]e, ut in ea etiam
p[ro]p[ri]o laico subiacet, ut submittat,
absq[ue] cap[itu]l[is] sui, et p[ro]p[ri]o licentia
p[ro]p[ri]o, et ut recognoscit, q[ui] ab ip[s]o
bo[n]o h[ab]et p[ro]p[ri]o, ut p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o,
ut ut ip[s]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o, nam
dicti laici h[ab]et p[ro]p[ri]o, p[ro]p[ri]o in

ex materia

potestati (xvii) et nisi non predictos
laycos, qui contractibus sup ppe
missio huius licentia se ap. 2 con
sensu capituli interuenientibus
oltra id qd non huius contractu ut
letge ut pacto fuerint aliq vssant.
Xvii. e. de religiois. ubi ipa phi
bet religiois. inuencio post consilium.
generale qd sub Innocentio. 3.º est
celebratum est conceptio ordinibus
predicatorum et minorum et duobus alijs.
in carmelitarum. et alijs quoz
non institutio dicta potestatem preste
ita qd ppe amulatoz licite in
eis manent. si uero non fuerint
recepti et denovo loca acqui
rant ut ead alienet. alioquin
non predictas facientes. si ipso ma
potestati. xvii. e. de consensibus et
exactionibus. ubi dicit in. c. qd
li. vi. q. singulare ppe se exan
tate et uniuersitates in dote que
copellunt etiam ut etiam ppe
pona. plus pedagia. et theoloni
quidam ut exactiones ppebus
pno. quasdam negatolo. no de se
vnt. et h. reformar. in cle. e. tim
c. pnti. ubi papit ordinarijs. ut
fles pmas. postq ipis de hoc
contererint publicent. et facient a
alijs suis subditio obseruari
xvii. est. non laycos uniuersitatis dig

in existat, qui clerico, tallias
et collectas, decimas, ut alia ptem
bonoz imponit, exigunt, ut re
cipiunt sub quocunq colore, ut q
aput etiam ut edo de porta restat.
Xvii. e. con emassio psonas. qd ppe
bus suis, ut etiam, aliq solunt.
sub quocunq colore, absq se. ap licen
speciali, na non facientes, exut
ipso me potestati, et uniuersitates
in dote. et iste pene loca hnt. in
pmissioibus, factis, au ista qstio.
tuoq, clerico. xvii. e. in doto
de re. clerico. in si obidiat. q
layci si pmissa post ipam qstioq
exegerint, ut in posterum. p
in ppeo tan. dictu est. et clerico
si soluerit. si ipso iure cognitati,
nullatenus absoluedi, nisi ppe.
ap. licen. special. de re. h. nimis
duru fuit. etia multa in comoda
et pida. qd dicta consuetudo pene
vnt. clemens. vi. ipam pntius
renouauit. papiens sup hoc
qna antiqua puae, ut in clem. qd
de m. et qm qstioq. xvii. e. con
illos, qui in pedit. sup. c. pnti. comp
q ad foz. etiam hnt de iure, ut
consuetudie pntent. hnt. a se.
ap. impetari, ut sup ipis, cora
ordinarijs. etiam hnt, ut delegat
huicari. xvii. e. con. a. e. e. e.

Handwritten text on the right edge of the page, partially obscured and difficult to read.

equat
 quocumque qui subditio in dicitur, ne
 platio, & clerico, seu personis
 ecclesiasticis, quicquam vendant, aut
 emant ab eis, aliud vig. & pro bla.
 su molant, nec panem, aut alia
 quocumque prohibere presumat. *xxviii*
 e. ad religiosum, tacite ut expresse
 prescripto in solio, ut alibi tenere
 i. sine causa, & si ^{habiti} fuerit
 religiosus, dimittit talis in corpore
 tunc cognoscatur est, seu sine co-
 gnoscatur. *xxviii* *xxviii* si velis
 si accedit ad solas sine ad ^{commodum} quibus
 studia hanc, cui hinc ^{hinc} a suo
 platio, ad solio sui conventus,
 ut maioris pro, eodem inie est
 concessa. *xxviii* e. con. magis, seu
 doctores, qui religiosos hinc ^{hinc}
 dimisso. *xxviii* e. 2^o glo. hinc ^{hinc}
 veteris, sicut doctores, legentes
 ut plurimum, ut in solio retinere
 presumat. *xxviii* e. ad quos p.
 sumit hereticos recedentes, re-
 ceptores, ut fautores eorum,
 sicut recedat ecclesiasticis sepultis
xxviii *xxviii* in laymo de p. pub. re
 no disputet, ut suavit, alio qu
 exco. cationis laqueos *xxviii* *xxviii*
 sed de 2^o q. aut, no videt ca
 non late sine si recedat *xxviii*
 libro vi. ubi ipa prohibet q. tepales